INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 3/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU, DE 27 DE JANEIRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ – CAMPUS MARACANAÚ, no uso de suas atribuições,

Considerando o que dispõe na portaria nº 843/GABR/REITORIA, de 06 de agosto de 2020,
da Reitoria do IFCE;

R   E   S   O   L   V   E

Art. 1º - Revogar a portaria nº 101/GAB-MAR/DG-MAR/MARACANAU, de 12 de agosto

de 2020.
Art. 2º - Atualizar o NAPNE – Núcleo de Acessibilidade às Pessoas com

Necessidades Educacionais Específicas no IFCE Campus Maracanaú com o objetivo de garantir o acesso
integral das pessoas com necessidades educacionais especiais a uma educação de qualidade, baseada numa
formação profissional e humana, que rompa com as barreiras arquitetônicas, comunicacionais e atitudinais,
contribuindo para o fortalecimento de uma cultura que conviva com a diversidade, e minimize dificuldades que
venham a existir;

Art. 3º - Designar os membros abaixo discriminados:

NOMES FUNÇÃO CARGO SIAPE /
MATRÍCULA

Juliana de Brito Marques do
Nascimento Coordenadora Docente 1958481

José Rodrigues do Nascimento
Neto

Vice-
coordenador Docente 2519536

Maria do Socorro Cardoso de
Abreu Secretária Docente 1757146

Iassodara Farias Leitão Pessoa Apoio
Administrativo

Assistente em
Administração 1841069

Emanuel Bruno Carioca Silva Membro Intérprete de Libras 2418798

Roseane Michelle de Lima Silveira
Botelho Membro Pedagoga 1576780

Renata Alves Albuquerque Membro Psicóloga 1957778

Boletim de Serviços Eletrônico em
27/01/2021

Portaria 3 (2337067)         SEI 23259.000039/2021-33 / pg. 1

Fabíola Oliveira Xavier da Silva Membro Assistente de Alunos 2187585

Anna Hilda Silva Melo Membro Assistente em
Administração 1641862

Elder Kenned Cardoso Membro Assistente em
Administração 1818968

Lucélia Fernandes de Almeida
Lima Membro Técnica em

Enfermagem 1978162

Shirliane da Silva Aguiar Membro Docente 1887567

Silvany Bastos Santiago Membro Docente 2903474

Francisca Karen Souza da Silva
Farias Membro Docente 1862250

Francisco Edson Mesquita Farias Membro Docente 1811965

Claudiane Duarte de Oliveira Membro Pedagoga 2164566

Thiago Queiroz de Oliveira Membro Docente 1981232

Cícero José Sousa da Silva Membro Técnico em TI 2231232

Fábio Timbó Brito Membro Docente 1641803

Kalleu Fernando de Alencar
Carvalho Membro Discente 20172044060346

Alice Soares de Queiroz Membro Discente 20172044060192

Elias do Nascimento de Sousa
Filho Membro Discente 20191045040078

Maria Katarina Alves Aranha Membro Discente 20192044060391

Janedson Guilherme da Silva Membro Discente 20191045050588

Maria Edneide Oliveira da Silva Membro Discente 20182045050536

Portaria 3 (2337067)         SEI 23259.000039/2021-33 / pg. 2

Jairo Duarte Andrade Membro Discente 20161045050454

Luiz Carlos Moreno da Silva Júnior Membro Discente 20182044060220

Thiarlia Carlos de Oliveira Membro Discente 20182045040087

Celso Florindo de Oliveira Membro Discente 20191045060010

Bruno de Lima Membro Discente 20162042300059

Milton Honório Cavalcante Neto Membro Discente 20191045050685

Samuel de Souza Taveira Membro Discente 20152045050625

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem vigência até até julho de

2021.

PUBLIQUE-SE,                  ANOTE-SE                  E                CUMPRA-SE.

Júlio César da Costa Silva
Diretor-Geral

Documento assinado eletronicamente por Julio Cesar da Costa Silva, Diretor Geral do
Campus Maracanaú, em 27/01/2021, às 12:18, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2337067
e o código CRC E362C51B.

Referência: Processo nº 23259.000039/2021-33 SEI nº 2337067

Portaria 3 (2337067)         SEI 23259.000039/2021-33 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 3 (2337067)